
1/2

DELIBERAZIONE N. 29/11 DEL 22.09.2022

————— 

Oggetto: Delib.G.R. n. 17/70 del 19 maggio 2022 di programmazione del Fondo per le

politiche relative ai diritti e alle pari opportunità. Riparto delle risorse per gli

interventi rivolti agli autori di violenza di genere e nelle relazioni affettive.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale riferisce che, con la deliberazione della

Giunta regionale n. 5/42 del 16 febbraio 2022, approvata in via definitiva con deliberazione della

Giunta regionale n. 17/70 del 19  maggio 2022, concernente "Programmazione risorse statali del

Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità, pari a euro 794.154,72 (di cui al D.P.C.

M. 16 novembre 2021, allegati tab. 1, tab. 2)", una quota parte della somma di euro 296.000

(allegato tabella 2 al D.P.C.M.), pari a euro 50.000, è stata destinata al rafforzamento delle attività

formative per gli interventi rivolti agli autori di violenza genere.

Ad integrazione della sopra richiamata deliberazione, e in coerenza con la programmazione

regionale di cui alla Delib.G.R. n. 28/24 del 9 settembre 2022, l'Assessore dell'Igiene e Sanità e

dell'Assistenza Sociale propone che detta somma venga destinata, ripartita in parti uguali, ai Centri

già esistenti per la presa in carico degli autori di violenza di genere operanti sul territorio, il CIPM

Sardegna e il CAM Nord Sardegna, per il rafforzamento delle attività formative per gli interventi rivolti

agli autori di violenza genere.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale delle Politiche Sociali sulla proposta in

esame

DELIBERA

- di ripartire in parti uguali la quota parte di risorse, pari a euro 50.000, stanziate con la

deliberazione n. 5/42 del 16 febbraio 2022, approvata in via definitiva con deliberazione n. 17

/70 del 19  maggio 2022, concernente "Programmazione risorse statali del Fondo per le

politiche relative ai diritti e alle pari opportunità, pari a euro 794.154,72 (di cui al D.P.C.M. 16



DELIBERAZIONE N. 29/11

DEL 22.09.2022

2/2

novembre 2021, allegati tab. 1, tab. 2)", ai due Centri esistenti, il CIPM Sardegna e il CAM

Nord Sardegna, per il rafforzamento delle attività formative per gli interventi rivolti agli autori di

violenza genere;

- di dare atto che la spesa farà carico sul capitolo SC05.5042 (missione 12 - programma 04 -

titolo 1) del bilancio regionale 2022.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Giovanna Medde  Alessandra Zedda 


